

**Lucrari de reparatie la amenajarea
terenului de baschet, stadion Tineretea din
orasul Riscani**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz: 431 376,64 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,28	84,97	3 252,65
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,289	84,97	5 037,83
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,026	84,97	6 035,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,512	84,97	1 233,08
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,635	84,97	1 413,46
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,08	84,97	346,71
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,977	84,97	762,76
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,483	84,97	10 067,52
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,22	84,97	273,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,769	84,97	23 432,11
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,544	84,97	46,23
		Total manopera				51 901,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,542	25,00	538,56
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,428	1,50	5,14
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,027	7 000,00	190,47
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	7 000,00	126,98
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	7 000,00	126,98
6.	2010237318750	Distantieri	buc	432,96	1,50	649,44
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,995	480,00	957,79
8.	20301329470009	Rama metalica gata confectionata / sectiuni dreptunghiulare pentru gard din teava profilata 40x20x2	kg	1 077,12	28,43	30 622,52
9.	2320166200676	White spirit	kg	6,855	40,00	274,20
10.	2320187315789	Decofrol	kg	2,177	75,00	163,26
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,306	68,00	20,81
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,204	25,00	5,10
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	27,42	120,00	3 290,40
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,386	120,00	646,27
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	13,71	80,00	1 096,80
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,919	40,00	76,78
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,542	2,20	47,39
18.	26631021000015	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	66,529	1 450,00	96 467,14
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	7,216	25,00	180,40

		de 8 mm				
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	413,044	25,00	10 326,11
21.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	4,08	28,00	114,25
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,432	33,00	476,26
23.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,816	68,00	55,49
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,76	28,00	133,29
25.	28111063013337	Constructii metalice gata confectionate / teava 80x40x2mm	kg	611,02	30,45	18 605,56
26.	28111063013338	Constructii metalice gata confectionate / teava 80x80x4mm	kg	69,04	32,99	2 277,63
27.	287312200410010	Plase sudate VR-1 50x50x3	kg	533,28	25,96	13 843,95
28.	28731220041003	Plase sudate VR-1 100x100x4	kg	924,352	27,17	25 114,64
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,544	33,00	17,96
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,386	68,00	366,22
31.	2874115802501	Surub M 20	buc	2,04	14,50	29,58
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,442	8,50	46,26
33.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,04	4,00	8,16
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,442	1,50	8,16
35.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,04	1,00	2,04
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,091	0,50	0,05
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,544	33,00	17,96
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,657	2,50	26,64
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,963	18,00	467,33
		Total materiale de construcții				207 423,97

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,241	285,00	1 778,68
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,866	285,00	246,79
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,123	285,00	320,16
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,482	5,00	62,41
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,557	285,00	1 013,85
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,816	25,00	20,40
7.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,408	285,00	116,29
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,363	285,00	103,40
		Total utilaje de construcții				3 662,00

Total	lei	262 987,01
CASM	24 %	12 456,25
Cheltuieli de transport	10 %	20 742,40
Total		296 185,66
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 946,92
Total		339 132,58
Beneficiu de deviz	6 %	20 347,95
Total		359 480,53
TVA	20 %	71 896,11

Total deviz:

431 376,64

Întocmit:

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)